
Beste Tarife für optimalen Schutz.

Die Gothaer MediZ-Smile-Tarife kombinieren  
Top-Leistungen für Zahnbehandlungen und 
Zahnersatz. Ihre Kund*innen haben die Wahl 
zwischen den Tarifvarianten Gothaer MediZ  
Smile 75 und 85. So erhält jede versicherte  
Person den passenden Versicherungsschutz. 

MediZ Smile ist fit für die Zukunft: Falls sich 
Leistungen der gesetzlichen Krankenkassen 
zukünftig ändern, erhalten Ihre Kund*innen für 
Zahnersatz weiterhin den tariflich vereinbarten 
Umfang. Auch hinzukommende medizinisch 
notwendige Leistungen für Zahnersatz, Zahnbe-
handlung und -prophylaxe sind mitversichert.

KEEP SMILING 
ZUM GÜNSTIGEN  
TOP-TARIF. 

Gothaer MediZ Smile 75/85 
Information für Vertriebspartner*innen

  
Wechselvorteil.  

Ihre Kund*innen haben bereits eine Zahnzusatzversiche-
rung? Dann profitieren Ihre Kund*innen durch unseren 
Wechselvorteil: Die Leistungsbegrenzung verkürzt sich 
auf drei Versicherungsjahre! Insgesamt sind dann die 
Leistungen für Zahnbehandlung und Zahnersatz zusam-
men in den ersten drei Versicherungsjahren auf einen 
Erstattungshöchstbetrag von insgesamt 1.000 Euro 
im ersten Versicherungsjahr, 2.000 Euro in den ersten 
zwei Versicherungsjahren, 3.000 Euro in den ersten drei 
Versicherungsjahren begrenzt. Voraussetzung für den 
Wechselvorteil: Die bestehende Zahnzusatzversicherung 
sieht bei privatzahnärztlichen Zahnersatzleistungen eine 
Erstattung von mind. 70 % bei der Beantragung von  
MediZ Smile 75 oder mind. 80 % bei MediZ Smile 85 vor! 

Für Zahnersatz und Zahnbehandlung: 

•	Bis zu 1.000 Euro im ersten Versicherungsjahr

•	Bis zu 2.000 Euro in den ersten zwei Jahren

•	Bis zu 3.000 Euro in den ersten drei Jahren

•	Bis zu 4.000 Euro in den ersten vier Jahren

Gothaer MediZ Smile 75/85: 

•	Voller Leistungsumfang ab dem fünften Jahr

Es gilt die attraktive Rumpfjahresregelung! 

Ihre Kund*innen befinden sich bei unterjähri-
gem Versicherungsbeginn im darauffolgenden 
Jahr bereits im zweiten Versicherungsjahr. Auch 
bei Versicherungsbeginn zum 1. Dezember!

ATTRAKTIVE ZAHNSTAFFEL 

inkl. Rumpfjahresregelung!
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Überzeugen Sie Ihre Kund*innen vom Top-Einstiegstarif 		
für Zahnersatz, Zahnbehandlung und Prophylaxe. Und vom 	
besonders günstigen Preis-Leistungs-Verhältnis. 

Monatsbeitrag

33,00€

39,00 €

27,50 €

23,70 €

20,70 €

17,35 €

14,70 €
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010,65 €

MediZ Smile 85

25,00 €

29,50 €

22,50 €

19,50 €

17,00 €

14,40 €

12,00 €

9,50 €

09,15 €

Beiträge                          MediZ Smile 75

56–60 Jahre

61–65 Jahre

51–55 Jahre

46–50 Jahre

41–45 Jahre

36–40 Jahre

31–35 Jahre

26–30 Jahre

021–25 Jahre

Altersgruppe

06,50 €05,50 €00–15 Jahre

06,50 €05,50 €016–20 Jahre



Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:  
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

© Gothaer Marketing: Trotz sorgfältiger Prüfung kann eine Gewähr für die Richtigkeit nicht übernommen werden.

Gothaer MediZ Smile 75/85: TOP-SCHUTZ FÜR ZAHNBEHANDLUNG UND ZAHNERSATZ.

   Zahnbehandlung
•	100 % Kostenübernahme zusammen mit den 

Leistungen der Krankenkasse

•	170 Euro im Kalenderjahr zusammen für Prophy-
laxemaßnahmen, Bleaching und professionelle 
Zahnreinigung (max. 100 Euro je Behandlung).

 
 Zahnersatz

•	100 % Kostenübernahme bei Regelversorgung 
zusammen mit der Vorleistung der GKV

•	75 bzw. 85 % Kostenübernahme bei privat- 
zahnärztlicher Versorgung zusammen mit der 
Vorleistung der GKV

 
 Schmerz- und Angstlinderung

•	100 % Kostenübernahme, bis zu 75 bzw.  
85 Euro pro Kalenderjahr für Narkose, Lachgas, 
Akupunktur, Sedierung und Hypnose

 
 Kieferorthopädie

•	Für Erwachsene: 100 % Kostenübernahme nach 
Unfall, bis zu 2.000 Euro je Versicherungsfall

     Top-Leistungsstaffel  
bei Zahnbehandlung und Zahnersatz

•	Bis zu 1.000 Euro im ersten Versicherungsjahr
•	Bis zu 2.000 Euro in den ersten zwei Jahren
•	Bis zu 3.000 Euro in den ersten drei Jahren
•	Bis zu 4.000 Euro in den ersten vier Jahren

Weitere Highlights der MediZ-Smile-Tarife
•	Top-Preis-Leistungs-Verhältnis
•	Keine Wartezeit und kein Bonusheft nötig
•	100 % der Zahnbehandlungskosten auch ohne 

GKV-Vorleistung
•	 	Inklusive Parodontal- und Wurzelbehandlung 

Gothaer MediZ Smile 75/85: HIGHLIGHTS AUF EINEN BLICK.

Die Gothaer GesundheitsApp.
Mit der Gothaer GesundheitsApp  
können Ihre Kund*innen einfach alle  
Rechnungen digital einreichen.
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Das Leistungsbeispiel zeigt, wie viel Gothaer MediZ Smile 
75/85 tatsächlich übernimmt:  
Ihr Eigenanteil für ein Implantat mit vollständig verblendeter 
Metall-Keramik-Krone inklusive Knochenaufbau.

Kosten für ein Implantat	 4.310 Euro

Festzuschuss Ihrer Krankenkasse 1	 589 Euro

Ihr Eigenanteil ohne Gothaer MediZ Smile 	 3.721 Euro

Die beiden Tarif-Varianten im Vergleich mit einem Leistungsbeispiel:

Festzuschuss der Kasse

Ihr Eigenanteil
100 %

Erstattung durch
Gothaer  

MediZ Smile 75

25 % Eigenanteil

Festzuschuss der Kasse

Erstattung durch
Gothaer  

MediZ Smile 85

15 % Eigenanteil

Festzuschuss der Kasse

1 Festzuschuss 2022 mit Höchstbonus.
2 Erstattungsbeträge nach Ablauf der Leistungsstaffel.

Ohne
Gothaer MediZ Smile

Mit Gothaer
MediZ Smile 75

Mit Gothaer
MediZ Smile 85

Unsere Erstattung 2 – 2.643,50 Euro 3.074,50 Euro

Ihr Eigenanteil 3.721 Euro 1.077,50 Euro 646,50 Euro


